
Ausrichter :  GV Hameln
Hameln, den  10. Oktober 1987

Landesverband der Gehörlosen Niedersachsen e.V.
Mitglied im Deutschen Gehörlosen-Bund e.V. und Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband

Abt.  S k a t  und  R o m m é

2.Niedersächsische 
Gehörlosen

Freizeit - Meisterschaft

Ergebnisse :

R o m m é
&

S k a t



Platz Verein

1. AGV Hildesheim

2. AGV Braunschweig

3. GV Uelzen

4. GV Rinteln

5. GV Goslar

6. GV Bremervörde

7. GV Lüneburg

8. GV Hameln

9. GV Stade

10. GV Hannover

Hameln, 10. Oktober 1987

2.511

2.624

2.390

2.437

Gesamt

1.755

1.937

2.204

2.466

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé

2.227

2.323



1.Pl. AGV Hildesheim 2.Pl. AGV Braunschweig
Braun, Andreas 251 230 481 Raddatz, Manfred 341 255 596
Braun, Elke 221 247 468 Lindemann, Elisabeth 111 241 352
Pasemann, Ingeborg 164 289 453 Isensee, Klaus 252 380 632
Damberg, Ulrich 184 169 353 Riedel, Heidi 156 201 357

1755 1937

3.Pl. GV Uelzen 4.Pl. GV Rinteln
Kaminski, Walter 336 307 643 Siekmann, H 309 426 735
Schab, G 113 251 364 Siekmann, I 328 151 479
Müller, Arnold 286 413 699 Konrad, K 365 158 523
Mühlenfeld, Helmut 266 232 498 Nolte, I 216 274 490

2204 2227

5.Pl. GV Goslar 6.Pl. GV Bremervörde
Anders, Valerie 360 320 680 Diercks, U 149 339 488
Schröpfer, Marita 125 101 226 Kück, I 392 489 881
Ehrecke, Anita 418 440 858 Ehlers, Marlies 246 426 672
Schröpfer, Joachim 259 300 559 Marganti, Maria 214 135 349

2323 2390

7.Pl. GV Lüneburg 8.Pl. GV Hameln
Gladasch, Herbert 238 250 488 Siegmann, E 328 599 927
Vogt, Matthias 221 323 544 Hielscher, Regina 375 220 595
Pietz, A 350 298 648 Reinert, Gerda 283 81 364
Lange, S 374 383 757 Bartelt, Dieter 312 268 580

2437 2466

9.Pl. GV Stade 10.Pl. GV Hannover
Mittmann, Michael 339 331 670 Wojziak, E 338 436 774
Bornholdt, H 124 301 425 Richter, H 265 218 483
Bornholdt, H 371 326 697 Akmann, Ingeborg 262 312 574
Kunzenbach, Karl-Heinz 341 378 719 Izyk, K 424 369 793

2511 2624

Hameln, 10. Oktober 1987

M a n n s c h a f t  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Schröpfer, Marita GV Goslar 125 101 226
2. Marganti, Maria GV Bremervörde 214 135 349
3. Lindemann, Elisabeth AGV Braunschweig 111 241 352
4. Damberg, Ulrich AGV Hildesheim 184 169 353
5. Riedel, Heidi AGV Braunschweig 156 201 357
6. Reinert, Gerda GV Hameln 283 81 364
7. Schab, G GV Uelzen 113 251 364
8. Bornholdt, H GV Stade 124 301 425
9. Pasemann, Ingeborg AGV Hildesheim 164 289 453

10. Braun, Elke AGV Hildesheim 221 247 468
11. Siekmann, I GV Rinteln 328 151 479
12. Braun, Andreas AGV Hildesheim 251 230 481
13. Richter, H GV Hannover 265 218 483
14. Gladasch, Herbert GV Lüneburg 238 250 488
15. Diercks, U GV Bremervörde 149 339 488
16. Nolte, I GV Rinteln 216 274 490
17. Mühlenfeld, Helmut GV Uelzen 266 232 498
18. Konrad, K GV Rinteln 365 158 523
19. Vogt, Matthias GV Lüneburg 221 323 544
20. Schröpfer, Joachim GV Goslar 259 300 559
21. Akmann, Ingeborg GV Hannover 262 312 574
22. Bartelt, Dieter GV Hameln 312 268 580
23. Hielscher, Regina GV Hameln 375 220 595
24. Raddatz, Manfred AGV Braunschweig 341 255 596
25. Isensee, Klaus AGV Braunschweig 252 380 632
26. Kaminski, Walter GV Uelzen 336 307 643
27. Pietz, A GV Lüneburg 350 298 648
28. Mittmann, Michael GV Stade 339 331 670
29. Ehlers, Marlies GV Bremervörde 246 426 672
30. Anders, Valerie GV Goslar 360 320 680
31. Bornholdt, H GV Stade 371 326 697
32. Müller, Arnold GV Uelzen 286 413 699
33. Kunzenbach, Karl-Heinz GV Stade 341 378 719
34. Siekmann, H GV Rinteln 309 426 735
35. Lange, S GV Lüneburg 374 383 757
36. Wojziak, E GV Hannover 338 436 774
37. Izyk, K GV Hannover 424 369 793
38. Ehrecke, Anita GV Goslar 418 440 858
39. Kück, I GV Bremervörde 392 489 881
40. Siegmann, E GV Hameln 328 599 927

Hameln, 10. Oktober 1987

E i n z e l  :  Rommé



Platz Verein

1. AGV Hildesheim

2. GV Hameln

3. AGV Braunschweig

4. GV Stade

5. GV Bremervörde

6. GV Hannover

7. GV Lüneburg

1.Pl. AGV Hildesheim 2.Pl. GV Hameln
Groß, Helmut 782 399 1181 Bock, Bernhard 860 581 1441
Burgmeister, R 391 832 1223 Depta, H.-H. 1084 854 1938
Hielscher, Dieter 709 924 1633 Habenicht, Wihelm 122 840 962
Holz, Herrmann 689 931 1620 Reinert, Dieter 363 751 1114

5657 5455

3.Pl. AGV Braunschweig 4.Pl. GV Stade
Hinze, Helmuth 855 779 1634 Sock, Günter 514 549 1063
Riedel, Erwin 546 906 1452 Kranz, Karl-Heinz 468 1102 1570
Kummer, F 724 184 908 Jens, Günter 716 282 998
Herzog, Bernd 849 309 1158 Schwarz, Arvid 407 695 1102

5152 4733

5.Pl. GV Bremervörde 6.Pl. GV Hannover
Winkelmann, Egon 326 523 849 Böttcher, W 632 343 975
Linde, J 517 579 1096 Kühle, Horst 615 892 1507
Meyer, Karl 390 662 1052 Lohmann, Manfred 1236 291 1527
Steffens, Uwe 692 618 1310 Neumann, G 135 144 279

4307 4288

7.Pl. GV Lüneburg
Lange, Hans-Joachim 389 296 685
Worseck, M 761 588 1349
Lippert, Kurt-Otto 469 649 1118
Schütte, Wilfried 429 138 567

3719

Hameln, 10. Oktober 1987

M a n n s c h a f t  :  Skat

Gesamt

5.657

5.455

5.152

4.733

4.307

4.288

3.719

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Depta, H.-H. GV Hameln 1084 854 1938

2. Hinze, Helmuth AGV Braunschweig 855 779 1634

3. Hielscher, Dieter AGV Hildesheim 709 924 1633

4. Holz, Herrmann AGV Hildesheim 689 931 1620

5. Kranz, Karl-Heinz GV Stade 468 1102 1570

6. Lohmann, Manfred GV Hannover 1236 291 1527

7. Kühle, Horst GV Hannover 615 892 1507

8. Riedel, Erwin AGV Braunschweig 546 906 1452

9. Bock, Bernhard GV Hameln 860 581 1441

10. Worseck, M GV Lüneburg 761 588 1349

11. Steffens, Uwe GV Bremervörde 692 618 1310

12. Burgmeister, R AGV Hildesheim 391 832 1223

13. Groß, Helmut AGV Hildesheim 782 399 1181

14. Herzog, Bernd AGV Braunschweig 849 309 1158

15. Lippert, Kurt-Otto GV Lüneburg 469 649 1118

16. Reinert, Dieter GV Hameln 363 751 1114

17. Schwarz, Arvid GV Stade 407 695 1102

18. Linde, J GV Bremervörde 517 579 1096

19. Sock, Günter GV Stade 514 549 1063

20. Meyer, Karl GV Bremervörde 390 662 1052

21. Jens, Günter GV Stade 716 282 998

22. Böttcher, W GV Hannover 632 343 975

23. Habenicht, Wihelm GV Hameln 122 840 962

24. Kummer, F AGV Braunschweig 724 184 908

25. Winkelmann, Egon GV Bremervörde 326 523 849

26. Lange, Hans-Joachim GV Lüneburg 389 296 685

27. Schütte, Wilfried GV Lüneburg 429 138 567

28. Neumann, G GV Hannover 135 144 279

Hameln, 10. Oktober 1987

E i n z e l  :  Skat



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Bock, Ulla GV Hameln 157 267 424

2. Waltemate, U AGV Hildesheim 190 263 453

3. Izyk, J GV Hannover 277 178 455

4. Nolte, F GV Rinteln 234 237 471

5. Stemmler, Brigitte AGV Hildesheim 255 229 484

6. Heisterberg, F GV Rinteln 263 242 505

7. Weier, M AGV Hildesheim 279 228 507

8. Iffland, K 180 345 525

9. Knöchel, E GV Hannover 145 383 528

10. Depta, K GV Hameln 327 222 549

11. Bote, M AGV Hildesheim 233 363 596

12. Hinterthür, Günther GV Celle 213 385 598

13. Schuk, J AGV Hildesheim 270 337 607

14. Richter, H GV Hannover 333 277 610

15. Hoppe, H Hamburg 435 181 616

16. Hillmer, R GV Uelzen 260 362 622

17. Knöchel, W GV Hannover 121 556 677

18. Hielscher, E AGV Hildesheim 307 395 702

19. Kühle, M GV Hannover 385 349 734

20. König, Heinz GV Hannover 339 409 748

21. Fischer, Jan GV Göttingen 371 392 763

22. Hoppe, A Hamburg 377 390 767

23. Podrachi, W GV Hannover 369 411 780

24. Leicht, F GV Hameln 437 396 833

Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Schweder, Gerd AGV Hildesheim 814 614 1.428

2. Gramling, J Hamburg 467 891 1.358

3. Knuth, W GV Hannover 945 356 1.301

4. Brose, Karl-Heinz Hamburg 304 824 1.128

5. Marzoll, Rudolf Hamburg 676 429 1.105

6. Pasemann, Hans AGV Hildesheim 630 451 1.081

7. Kuhlke, O GV Stade 314 646 960

8. Holz, M AGV Hildesheim 248 424 672

Hameln, 10. Oktober 1987

E i n z e l  :  Rommé ohne Mannschaft

E i n z e l  :  Skat ohne Mannschaft


